

14 Nova Esperança do Sudoeste

Dados do Processo

Tipos: Licitatória

Processo nº: 113/2019

Modalidade: Pregão

Critério de Julgamento: Menor preço - TOTAL POR LOTE

o: Av. Jeanete, 750  
 Nova Esperança do Sudoeste - PR  
 95.589.289/0001-32

o do Objeto

de preços para eventual e parcelada aquisição de fogos de artifícios a serem usados nas festividades do Município tais como: show de virada de ano, aniversário de emancipação do município, eventos culturais e esportivos do Município de Sudoeste - PR

1 Fornecedor

Emp: 103 - DARIVA FOGOS E PESCA LTDA ME

CNPJ: 03.339.699/0001-07

End: Avenida Prefeito Guionar de Jesus Lopes

FRANCISCO BELTRAO - PR.

85603-510

8 Itens

Item	Descrição do Item	Prazo de Execução	Validade Proposta	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total por Item
1	Torta de milho 36cm - efeito rede Marca: TIZIU	12 Meses	12 Meses	UN	4,0000	R\$310,0000	R\$1.240,0000
2	Torta ovos 110 tubos 18 - efeito rede, laque e v Marca: CANUABU	12 Meses	12 Meses	UN	1,0000	R\$1.350,0000	R\$1.350,0000
3	Torta ovos 100 tubos 24cm - efeito rede Marca: JUPITER	12 Meses	12 Meses	UN	2,0000	R\$580,0000	R\$1.160,0000
4	Laque 120 tubos 20cm Marca: TIZIU	12 Meses	12 Meses	UN	2,0000	R\$290,0000	R\$580,0000
5	Grândolas miniato cores 3 polgadas - 6 tubos Marca: PASCOCOLOR	12 Meses	12 Meses	UN	6,0000	R\$300,0000	R\$1.800,0000
6	Grândolas miniato cores 4 polgadas - 9 tubos Marca: JUPITER	12 Meses	12 Meses	UN	20,0000	R\$100,0000	R\$2.000,0000
7	Grândola 1000 tubos Marca: MULTISHOW	12 Meses	12 Meses	UN	20,0000	R\$100,0000	R\$2.000,0000
8	Grândola 408 tubos Marca: MULTISHOW	12 Meses	12 Meses	UN	60,0000	R\$100,0000	R\$6.000,0000
9	Miniato 5 polgadas Marca: JUPITER	12 Meses	12 Meses	UN	20,0000	R\$145,0000	R\$2.900,0000
10	Miniato 6 polgadas Marca: JUPITER	12 Meses	12 Meses	UN	10,0000	R\$190,0000	R\$1.900,0000
11	Miniato 7 polgadas Marca: JUPITER	12 Meses	12 Meses	UN	2,0000	R\$110,0000	R\$220,0000
12	Torta ovos 200 tubos 1/4 polgadas Marca: JUPITER	12 Meses	12 Meses	UN	2,0000	R\$110,0000	R\$220,0000

Item	Descrição do Item	Prazo de Execução	Validade Proposta	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total por Item
13	Torta com 120 Tubos de 2 Polegadas Marca: JUPITER	12 Meses	12 Meses	UN	1,0000	R\$1.380,0000	R\$1.380,0000
14	Torta 50 tubos 15mm - ceto meio Marca: LIDER	12 Meses	12 Meses	UN	2,0000	R\$550,0000	R\$1.100,0000
15	Torta 138 tubos 30mm - ceto W e Z Marca: GOLDEN	12 Meses	12 Meses	UN	2,0000	R\$1.400,0000	R\$2.800,0000
16	Torta com 25 tubos 44 mm - ceto meio Marca: TIZIU	12 Meses	12 Meses	UN	6,0000	R\$1.700,0000	R\$1.700,0000
17	Torta 186 tubos (1 1/2 e 2 1/2 polegadas) Marca: LIDER	12 Meses	12 Meses	UN	1,0000	R\$1.200,0000	R\$1.200,0000
18	Torta com 48 tubos 1,5" - multifluxada Marca: PIROMAX	12 Meses	12 Meses	UN	6,0000	R\$350,0000	R\$2.100,0000
19	Torta com 30 tubos 1,8" - leite e W Marca: PIROMAX	12 Meses	12 Meses	UN	3,0000	R\$330,0000	R\$990,0000
20	Torta 156 tubos 30mm - ceto em V com calda azul, espalho branco e chocolate Marca: GOLDEN	12 Meses	12 Meses	UN	1,0000	R\$1.650,0000	R\$1.650,0000
21	Torta com 100 tubos 1,2" Marca: MULTICOROS	12 Meses	12 Meses	UN	2,0000	R\$110,0000	R\$220,0000
22	Multicoro 4 polegadas Marca: JUPITER	12 Meses	12 Meses	UN	50,0000	R\$50,0000	R\$2.500,0000
23	Torta com 100 tubos 1,8" Marca: LIDER	12 Meses	12 Meses	UN	1,0000	R\$1.250,0000	R\$1.250,0000
24	Torta 100 tubos 30mm - ceto Z Marca: JUPITER	12 Meses	12 Meses	UN	2,0000	R\$900,0000	R\$1.800,0000
25	Torta com 368 tubos 3/4 e 1 1/2 polegadas 3 mm Marca: JUPITER	12 Meses	12 Meses	UN	1,0000	R\$3.680,0000	R\$3.680,0000
26	Fogete 124 Marca: MULTISHOW	12 Meses	12 Meses	UN	200,0000	R\$1.800,0000	R\$3.600,0000
27	Cachê Indor 15x15 Marca: EAGLE	12 Meses	12 Meses	UN	50,0000	R\$540,0000	R\$2.700,0000
28	Cachê Indor 1 segunda Marca: EAGLE	12 Meses	12 Meses	UN	50,0000	R\$40,0000	R\$2.000,0000
29	Cachê escafo Indor 15x7 Marca: EAGLE	12 Meses	12 Meses	CX	30,0000	R\$50,0000	R\$1.500,0000
30	Cachê Indor rosbel Marca: EAGLE	12 Meses	12 Meses	UN	10,0000	R\$50,0000	R\$500,0000
31	Leque com 78 tubos 36mm Marca: LIDER	12 Meses	12 Meses	UN	1,0000	R\$530,0000	R\$530,0000
Valor Total da Proposta						R\$65.000,00	R\$65.000,00

Total por Lote

Descrição	Valor Total
	R\$65.000,00

Execução da Proposta: 12 meses  
da Proposta: 12 meses

Responsável Legal

Representante Legal

Carimbo da CNEJ


VALMIR MARIO DARIVA  
REPRESENTANTE LEGAL

\* Documento: CNPJ / CPF

valor: 554.363,669-53

Impressão: 21/11/2019

timbre:



DARIVA FOGOS E PESCA LTDA  
CNPJ 03.339.898/0001-07

Comercial - Emissão: 27/11/2019 às 08:50:15



# MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



## PARECER JURÍDICO CONCLUSIVO

**Ref.: Processo Licitatório nº. 115/2019  
Pregão nº 63/2019 – Registro de Preços –  
Menor preço - TOTAL POR LOTE**

Trata-se de Processo Licitatório na Modalidade Pregão – Registro de Preços nº. 63/2019, para a Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de fogos de artifícios a serem usados nas festividades do Município tais como: show da virada do ano, aniversário de emancipação do município, eventos culturais e esportivos do Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR.

Analisando os autos, verifica-se que todas as exigências foram cumpridas.

Houve a publicação do edital em todos os veículos de publicação na forma da Lei.

A empresa habilitada cumpriu os requisitos do edital, sendo vencedora a proposta de Menor preço - total por lote.

Todos os atos realizados observaram a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como a Lei Federal nº 10.520/2002 e demais legislação vigente.

Pelo exposto, sou favorável pela homologação do processo licitatório e, pela ratificação dos atos praticados.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 27 de novembro de 2019.

  
Igor Spinardi Amorim  
PROCURADOR JURÍDICO MUNICIPAL  
OAB/PR 95.699



# MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

- a) Processo nº 115/2019
- b) Licitação nº Pregão nº 63/2019
- c) Natureza: Registro de Preços, Total no Lote.
- d) Data Homologação 27 de novembro de 2019
- e) Objeto da Licitação Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de fogos de artifícios a serem usados nas festividades do Município tais como: show da virada do ano, aniversário de emancipação do município, eventos culturais e esportivos do Município de Nova Esperança do Sudoeste – PR.

À empresa vencedora do respectivo certame:

Nome do fornecedor	CNPJ	Lote	Total Homologado	Valor por extenso
DARIVA FOGOS E PESCA LTDA - ME	03.339.699/0001-07	01	R\$ 65.000,00	Sessenta e cinco mil reais

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 27 de novembro de 2019.

  
JAIR STANGE  
Prefeito Municipal

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.000/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Concluído favorável, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente licitação nestas terras:

At Processual	176/2019
At Licitação	Processo nº 694019
At Adjudicação	Resolução nº 006/2019
At Homologação	27 de novembro de 2019
At Parecer Jurídico Concluído	Resolução nº 006/2019 e o seu anexo, em matéria de licitação para aquisição de materiais de consumo, com o nº 002/2019, em atendimento da licitação de compra de materiais de consumo nº 002/2019, em atendimento da licitação de compra de materiais de consumo nº 002/2019, em atendimento da licitação de compra de materiais de consumo nº 002/2019.

A empresa vencedora do respectivo lote é:

Marca ou Registro	CNPJ	CPF	Taxa Homologação	Valor por lote
BARVA - LIGOS E PERCA LIDA ME	00.310.663/0001-01	21	RESCISÃO	RESOLUÇÃO Nº 006/2019

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 27 de novembro de 2019

JAIR STANGE-Prefeito Municipal



## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 259/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2019, homologado em 27 do novembro de 2019, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de fogos de artifícios a serem usados nas festividades do Município tais como: show da virada do ano, aniversário de emancipação do município, eventos culturais e esportivos do Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR, CNPJ nº 85.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: DARIVA FOGOS E PESCA LTDA ME, pessoa jurídica do direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 03.339.699/0001-07, DETENTORA DO LOTE à saber:

LT	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
	1	4	UN	Torta 40 tubos 34mm-efeito rito	TIZIU	250,00	1.000,00
	2	1	UN	Torta cores 110 tubos 1.8 - efeito rito, feixe e w	DARVARI	1.350,00	1.350,00
	3	2	UN	Torta cores 100 tubos 34mm-efeito rito	JUPITER	680,00	1.360,00
	4	2	UN	Leque 120 tubos 20mm	TIZIU	270,00	540,00
	5	5	UN	Grândolas multicolors 5 polegadas 5 tubos	MARCCOLOR	240,00	1.200,00
	6	4	UN	Grândolas montem cores 4 polegadas-8 tubos	JUPITER	600,00	3.600,00
	7	20	UN	Grândola 1000 litros	MULTISHOW	300,00	6.000,00
	8	20	UN	Grândola 450 litros	MULTISHOW	130,00	2.600,00
	9	60	UN	Montão 5 polegadas	JUPITER	110,00	6.600,00
	10	20	UN	Montão 6 polegadas	JUPITER	145,00	2.900,00
	11	10	UN	Montão 7 polegadas	JUPITER	120,00	1.200,00
	12	2	UN	Torta cores 200 tubos 35 polegadas	JUPITER	610,00	1.220,00
	13	1	UN	Torta com 120 tubos de 2 polegadas	JUPITER	1.350,00	1.350,00
	14	2	UN	Torta 50 tubos 45mm - efeito rito	LIDER	500,00	1.000,00
	15	2	UN	Torta 138 tubos 30mm - efeitos W e Z	GOLDEN	1.400,00	2.800,00
	16	6	UN	Torta cores 25 tubos 44 mm - efeito rito	NEW	250,00	1.740,00
	17	1	UN	Torta 186 tubos (1 1/2 a 2 1/2 polegadas)	LIDER	1.700,00	1.700,00
	18	6	UN	Torta cores 48 tubos 1.5" - multicolor	PIROMAX	350,00	2.100,00
	19	3	UN	Torta cores 20 tubos 1.8" feixe e w	PIROMAX	330,00	990,00
	20	1	UN	Torta 156 tubos 30mm-efeito rito em V com efeito W, efeito Z e efeito A (efeito)	GOLDEN	1.850,00	1.850,00
	21	2	UN	Torta montem para 100 1.2"	MULTICOLOR	430,00	860,00
	22	30	UN	Montão 4 polegadas	JUPITER	50,00	1.500,00
	23	1	UN	Torta cores 1020 1.2"	LIDER	1.250,00	1.250,00
	24	2	UN	Torta 100 30MM efeito Z	JUPITER	390,00	780,00
	25	1	UN	Torta montem para 356 tubos-3/4 a 1/2 polegadas 3 mm	JUPITER	3.650,00	3.650,00
	26	200	UN	Leque 12x1	MULTISHOW	18,00	3.600,00
	27	50	UN	Gerb indoor 15x15	EAGLE	50,00	2.500,00
	28	50	UN	Gerb indoor 1 segundo	EAGLE	50,00	2.500,00
	29	30	CX	Gerb cascata indoor 15x7	EAGLE	90,00	1.600,00
	30	10	UN	Gerb indoor rocket	EAGLE	50,00	500,00
	31	1	UN	Leque cores 20 tubos 30mm	LIDER	530,00	530,00
TOTAL DA ATA						R\$ 65.000,00	

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.

DO REAJUSTE: Os percentuais de descontos registrados serão fixos e irrevogáveis. Nova Esperança do Sudoeste, PR, 02 de dezembro de 2019.

JAIR STANGE-MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE  
ÓRGÃO GERENCIADOR

DARIVA FOGOS E PESCA LTDA ME-CNPJ: 03.339.699/0001-07

DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Testemunhas:

Nome:

Nome:

CPF/RG:

CPF/RG:

Assinatura:

Assinatura:

2019/12/05



